
Schützenbund Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim 

Bezirksmeisterschaften 2024 
 
 
 

DV-System DAVID21+ 

KK 100 m Auflage ZF  – Senioren I (1.44.70) - Mannschaftswertung 
 

Platz Mannschaft Summe 

1 BSV Berge 932,9 

Ulrich Rötker 305,0 

Cornelia Sielker 316,7 

Gerhard Sielker 311,2 

2 SSGes Osnabrück Land-West 932,0 

Reinhard Duckert 312,2 

Thomas Kasten 307,6 

Achim Schulte 312,2 

3 SSGes Burg Wittekind 2 927,0 

Ansgar Clausing 309,3 

Volker Cybulla 306,2 

Thomas von Harten 311,5 

DISQ. SSGes Burg Wittekind 1 935,8 

Sigrid Brunsmann 307,5 

Norbert Fänger DISQ. 

Ralf Müller 314,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Schützenbund Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim 

Bezirksmeisterschaften 2024 
 
 
 

DV-System DAVID21+ 

KK 100 m Auflage ZF  – Senioren I (1.44.70) - Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Placke Wilhelm SSGem Wittlage 105,2 105,2 106,0 316,4 

2 Müller Ralf SSGes Burg Wittekind 1 103,2 105,1 105,7 314,0 

3 Ringhand Carsten SSC Artland 104,2 105,1 103,4 312,7 

4 Duckert Reinhard SSGes Osnabrück Land-West 104,2 103,7 104,3 312,2 

5 Schulte Achim SSGes Osnabrück Land-West 103,4 104,9 103,9 312,2 

6 von Harten Thomas SSGes Burg Wittekind 2 103,1 103,7 104,7 311,5 

7 Sielker Gerhard BSV Berge 105,1 102,6 103,5 311,2 

8 Ostermann Clemens SSC Artland 103,4 103,0 103,2 309,6 

9 Clausing Ansgar SSGes Burg Wittekind 2 102,9 103,3 103,1 309,3 

10 Specht Hartmut SSGes Osnabrück Land-West 101,0 103,1 103,6 307,7 

11 Kasten Thomas SSGes Osnabrück Land-West 103,7 101,4 102,5 307,6 

12 Braun Guido SSGes Osnabrück Land-West 101,2 102,4 103,0 306,6 

13 Cybulla Volker SSGes Burg Wittekind 2 102,2 101,8 102,2 306,2 

14 Rötker Ulrich BSV Berge 103,7 101,1 100,2 305,0 

DISQ. Fänger Norbert SSGes Burg Wittekind 1 105,6 104,0 104,7 DISQ. 

 
 
 
 
 
 

KK 100 m Auflage ZF  – Seniorinnen I (1.44.71) – Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Sielker Cornelia BSV Berge 106,0 105,4 105,3 316,7 

2 Brunsmann Sigrid SSGes Burg Wittekind 1 102,3 103,6 101,6 307,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Schützenbund Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim 

Bezirksmeisterschaften 2024 
 
 
 

DV-System DAVID21+ 

KK 100 m Auflage ZF  – Senioren III (1.44.74) - Mannschaftswertung 
 

Platz Mannschaft Summe 

1 SSGem Wittlage 1 935,0 

Günter Hohlt 311,5 

Detlef Kohrmeyer 313,1 

Rolf Placke 310,4 

2 SSGem Bramsche 928,2 

Karl-Heinz Kotte 310,6 

Franz-Josef Lamping 303,6 

Gregor Vogeling 314,0 

 
 

KK 100 m Auflage ZF  – Senioren III (1.44.74) - Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Vallo Helmut SV Neuenkirchen im Hülsen 1877 103,6 105,9 104,8 314,3 

2 Vogeling Gregor SSGem Bramsche 104,1 104,6 105,3 314,0 

3 Kohrmeyer Detlef SSGem Wittlage 1 104,9 105,0 103,2 313,1 

4 Hohlt Günter SSGem Wittlage 1 104,1 103,6 103,8 311,5 

5 Fiss Peter SSC Artland 102,5 105,1 103,3 310,9 

6 Kotte Karl-Heinz SSGem Bramsche 105,6 103,9 101,1 310,6 

7 Placke Rolf SSGem Wittlage 1 104,7 102,3 103,4 310,4 

8 Homa Dieter BSV Berge 104,0 101,7 104,2 309,9 

9 Böttcher Jürgen SSGem Wittlage 104,3 101,4 101,7 307,4 

10 Lamping Franz-Josef SSGem Bramsche 99,2 100,4 104,0 303,6 

11 Fennen Bernhard-Josef SSGes Burg Wittekind 99,4 102,0 99,0 300,4 

12 Wessel Wolfgang SSGem Wittlage 97,5 100,2 100,4 298,1 

AK Keller Horst SSC Artland 103,7 101,0 104,1 308,8 

 
 

KK 100 m Auflage ZF  – Seniorinnen III (1.44.74) - Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Homa Monika BSV Berge 103,2 103,6 102,4 309,2 

 


